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Bp3 ocHoBa Ka unen 145 cras (6) u unen 227 og
3aKOHOT 3a BHCOKOTO o0pasosanue (,Cyx6en BecHuk Ha
Peny6nuka Maxenonnja® Op. 82/18 u ,,CnyxGen BecHuk Ha
Penybauka Cesepra Maxenonuja“ 6p.178/21), nupexropor
Ha ATeHUMjaTa 33 KBANHTET BO BHCOKOTO ofpa3zosanne,
IOHece

PEMIEHHE
34 M0YeTOK co paboTa cTyamcKaTa nporpama on BTOp
IHKTYC HA AKAEMCKH CTYHH - NOCTAHIIOMCKH CTYauH
(60 EKTC), no ,,Busnuc MeHAaUMeHT", Ha DaKy.ITeT 3a
€KOHOMCKH HayKH npH Esponckn Yuusep3urer po
Cxonje

l. Co oBa pemenne ce YTBpAYBa 1eka ce
HCIIO/IHETH YCNOBHTE 3a NOYETOK CO paGoTa Ha CTYJHMCKaTa
fiporpamMa o1 BTOp WHKIyC Ha aKajeMCKH CTYIMH -
nocTanniomckn  ctynum (60 EKT C), no ,Bushuc
MEHaUMeHT", Ha (DakyiTeT 3a eKOHOMCKH HayKH mpu
EBponckn Yuusepsurer so Cxonje.

2. Osa pewenne BJIEryBa BO CHJIa CO AEHOT Ha
JOHEeCyBarbe,

O6pasznoxenne

o no6uBame na Pemienne 3a aKkpeauTanHja 6p.08-

962/17 on 19.07.2023 roauna 04 ctpaHa Ha OxGopor 3a
aKpeIHTalHja HAa BHCOKOTO obpasoBanne, Esporcku
YuuBepsurer Bo Cronje ce 06patn co Gaparbe 6p.03-618/1
on 20.07.2023 roauna, go AreHumjata 3a Ksamurer Bo
BHCOKOTO 00pasoBaHHe, mog Ham Op. 08-1029/1oz
21.07.2023 roguHa, 3a YTBDAYBalbe€ Ha YCJOBHTE 3a
[I04€TOk co pabota Ha cTymuckara nporpamMa on BTOp
LHMKITYC Ha aKaleMCKH CTYAMM - MOCTIHIIOMCKH CTYIHH
(60 EKTC), no ,Busnuc MeHauMeHT, Ha Qakynter 3a
CKOHOMCKH HaykH npx EBponciu YHuBep3uter BO Cromje.
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Mbi bazg & nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227 t&
Ligjit pér arsim € lart¢ ("Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t& Republikés
s€ Magedonisé s& Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné t& programit studimor t& ciklit té
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "Menaxhim biznesi*, n& Fakultetin e
Shkencave Ekonomike prané Universitetit Evropian né
Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jang plotésuar
kushtet pér fillim me Puné t& programit studimor t& ciklit t&
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "Menaxhim biznesi“, n& Fakultetin e
Shkencave Ekonomike pran¢ Universitetit Evropian ng

Shkup.,

2. Ky Aktvendim hyn ng fuqi né ditén e miratimit t
tij.
J Arsyetim

Pas marrjes s¢ Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
962/17 t& datés 19.07.2023 nga ana e Bordit p&r Akreditim
t€ Arsimit t& Larté, Universiteti Evropian n¢ Shkup i
drejtohet, me kérkese nr.03-618/1 t& datss 20.07.2023,
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me numrin tong
08-1029/1 t& datés 21.07.2023, pér pércaktimin e kushteve
pér fillimin me puné t& programit studimor t& ciklit t&
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "Menaxhim biznesi“, n& Fakultetin e
Shkencave Ekonomike pran€ Universitetit Evropian né
Shkup.
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JupexTopoT Ha AreHuMjaTa 3a KBAIMTET BO
BHCOKOTO oOpasoBauue, co Pemwenve 6p.08-1029/2 op
24.07.2023 ronuna, dopmupa Komucuja 3a yrepaysatwe Ha
HCTOJIHETOCTA HA YCNOBHTE 3a MOYETOK €O pabora Ha
CTyAWCKAaTAa TNPOTpaMa HaBEleHA BO Touka | Ha oOBa
peluenue,

Komucujata, wa nen 20.09.2023 ropuna, M3BpLIK
yBun u wiroteM Mssemrraj 6p. 08-1029/3 op 27.09.2023
FONMHA, KaAe & HABENICHO AEKA 3a CTYANCKATA MPOrpaMa ox
BTOP UMKITYC Ha AKANEMCKH CTYIMH - NOCTIMIVIOMCKH
crynuu (60 EKTC), no , BusHuc MeHauMeHT", Ha Qakynrer
32 CKOHOMCKM HaykH mpu Esponcku Vwuusepsurer so
Ckonje, ce MCMONHETH YCNOBMTE COrNacHO onpenduTe
YTBPICHH CO 3aKOHOT 3a BHCOKOTO 06pa3oBaHme W
Ypenbara 3a HODMATHBH M CTAHJADAM 3a OCHOBAME Ha
BHCOKOOODa3OBHH ~ YCTAHOBH M  3a  Bpmeme Ha
BHCOKOOOpa3oBHa  nejHOCT  (,,Cnyx6eH  BecHmk Ha
Pemy6iika Makenionuja“ 6p. 103/10, 168/10 1 10/11).

HMmajkn ro Bo npemsun usmeceHoto, ce OfTy U
KaKO BO IMCTIO3HTHBOT Ha OBa PEIIEHHE,

IIPABHA ITOYKA: IIpoTuB oBa pelieHue, Moxe
Aa ce 3aBeJie YNpaBeH CIIOp, CO MOAHECYBawe Ha Tyx6a 10
YnpasHHoT cyn Ha Peny6mmka CeepHa Makenonuja, Bo
pok 021 30 1eHa O IEHOT Ha IPHEMOT Ha OBa PElliCHHE.

Jocraseno go:

- BucokoofpasosHara ycranosa
Apxupa

u3pabotun/pérgatiti: Miunena Edpemobcka Qﬁn 7
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési n& Arsimin e Lartg,
me Aktvendim nr. 08-1029/2 t& datés 24.07.2023,formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné t& programit studimor t& shénuar né pikén 1 ta keétij
Aktvendimi.

Komisoni, mé& 20.09.2023, kreu inspektimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1029/3 t& datés 27.09.2023, ku
&shté sh&nuar se, pér programin studimor t& ciklit t& dyté té&
studimeve akademike - studime pasdiplomike (60 SETK),
nga "Menaxhim biznesi“, n& Fakultetin e Shkencave
Ekonomike prané Universitetit Evropian n& Shkup, jané
pérmbushur kushtet, né& pérputhie me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin p&r arsim t& larté dhe Rregulloren pér
normativin dhe standardet pé&r themelimin e institucioneve
t¢ arsimit t& larté si dhe pér realizimin e veprimtarisé s&
arsimit t& lart¢ ("Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisg" nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até q& u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE:  Kundér kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e

Republikés s&¢ Maqedonisé s& Veriut, né afat prej 30 ditéve
nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:

- Institucioni i arsimit t& larte
- Arkivi
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JAAPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti




